RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 28/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.004310/2024-21
DOCUMENTO SEI Nº 2276364

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) , no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no
D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Final
de classificação de inscritos no Edital nº 28/2024, para atuar como Bolsista na Função de Professor
Colaborador Externo do Curso de Formação Inicial em Produção de Mandioca, na modalidade presencial
referente aos cursos de FIC - Formação Inicial e Continuada contemplados pelo Programa Bio Economia do
Campus Ariquemes, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO).

DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR
Encerrado na data de 24/04/2024, não foi recebida nenhuma manifestação recursal contra o resultado
preliminar.

DO RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO
O resultado final está organizado pelo tipo de Colaborador/Função, pontuação aferida e Convocação.
DISCIPLINAS (40H) BLOCO 1: Bioeconomia na Amazônia Legal (20h); Empreendedorismo,
associativismo e cooperativismo (20h);
DISCIPLINAS (120H) BLOCO 2: Introdução ao cultivo de mandioca (20h); Correção e Adubação de
Solos na Amazônia (20h); Sistemas de Cultivo e Boas práticas de Manejo (20h); Irrigação para
Mandiocultura (20h); Manejo Integrado de Pragas, Doenças e Plantas Espontâneas (20h); Colheita e Pós-
colheita (20h).

Nº CANDIDATO FUNÇÃO PONTUAÇÃO CONVOCAÇÃO

1 INEXISTENTE
PROFESSOR - Curso FIC

Produtor de Mandioca,
modalidade presencial.

-- Inexistente

ANDRÉ RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 25/04/2024, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2276364
e o código CRC 9F4F652B.

Referência: Processo nº 23243.004310/2024-21 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2276364

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0